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«بیانیه گام دوم انقلاب اسلامى» توسط رهبر معظم انقلاب اسلامى در چهلمین سالگرد پیروزى انقلاب 
اسـلامى در 22 بهمن ماه 1397 خطاب به ملت شـریف ایران صادر شـده اسـت. این طرحواره به معرفى 

اجمالى «کتابِ کار بیانیه گام دوم انقلاب» مى پردازد. 

مخاطب اصلى کتاب
مخاطب اصلى کتاب، همان مخاطب اصلى بیانیه گام دوم، یعنى ملت ایران بخصوص جوانان هستند. به 

همین دلیل سعى شده است، با بیانى روان، جذاب، خلاقانه و چندرسانه اى محتواى کتاب آماده شود.

این کتاب خلاق چند ویژگى محورى دارد:
* متن بیانیه

متن اصلى بیانیه به صورت درشت و به این سبک درکتاب کار نوشته شده است.
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* شرح بیانیه
به نظر شما، بهترین کسى که مى تواند «بیانیه گام دوم» را براى ملت ایران، شرح بدهد چه کسى است؟

بعد از صدور «بیانیه گام دوم انقلاب» در چهلمین سال پیروزى انقلاب اسلامى، تجارب فراوانى از سوى 
اندیشمندان و کارشناسان حوزه هاى مختلف نسبت به «بیانیه گام دوم» منتشر شد و جاى بسى خوشحالى 

دارد که با جدیت این امر مهم، توسط صاحب نظران کشور تبیین و تحلیل شد.
پژوهش در بیانات رهبر معظم انقلاب از سـال 1395 تا تاریخ صدور «بیانیه گام دوم»، همچنین بررسـى 
کلیدواژه هاى مرتبط با «چهل سالگى» نشان داد که ایشان از چند سال قبل از صدور بیانیه، در موقعیت هاى 
مختلـف و در قالب هـاى گوناگـون سـعى کرده اند به اهمیت چهل سـالگى انقلاب و شـروع دورانى تازه با 

چشم اندازى بسیار وسیع تر از چهل سال اول اشاره کنند.
همچنین بعد از صدور «بیانیه گام دوم» و از اسفندماه 1397 به بعد، کلیه دیدارها مورد بررسى قرار گرفت 
تا نظرات بعدى معظم له درباره «بیانیه گام دوم» اسـتخراج و مورد اسـتفاده قرار گیرد. در نهایت به این 
نتیجه رسیدیم که شرح «بیانیه گام دوم» جز با تکیه بر سخنان نویسنده بیانیه به غایت خود نمى رسد. از 

این رو بیانات معظم له را مبناى شرح مکمل «بیانیه گام دوم» قرار دادیم.
پس اولین ویژگى این کتاب، شرح بیانیه با استفاده از دیگر بیانات رهبر معظم انقلاب است.

* یک توضیح
توضیحاتى در حاشـیه که به درك بیشـتر متن کمک مى کنند. هر کادر توضیح، از یک پرونده پشـتیبان 
برخوردار است. اگر مایل به مطالعه بیشتر درباره آن موضوع هستید، مى توانید از طریق وب سایت کتاب به 
محتواى آن دسترسى داشته باشید. همچنین منابع مورد استفاده هر بخش، در سایت کتابِ کار موجود است.
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* یک کتاب
یک توصیه مهم بیانیه خطاب به جوانان، مطالعه تاریخ است. شاید بخواهید درباره موضوعاتى که در بیانیه 
آمده است، بویژه برخى نام ها، برخى وقایع و حوادث بیشتر بدانید. بخش «یک کتاب» به معرفى بهترین 

کتاب هایى که مى توانید در آن حوزه بخوانید، مى پردازد.
* یک چهره

انقلاب ما، گنجینه اى از انسـان هاى موفق اسـت. در بخش «یک چهره» تلاش گردیده اسـت به فراخور 
موضوع، در بخش هایى از کتاب چهره هاى ماندگار انقلاب معرفى مى شوند.

* به قول قرآن
در حـاشـیـه کتـاب، پیوست هـاى قرآنى مرتبط با متن اصلى کتاب، 
به عنوان «به قــول قـرآن» درج شـده است. مـحتواى نمایشـگاهى

«به قول قرآن ها» را مى توانید از سایت کتاب دریافت کنید.

* اینفوگرافیک
در کنار متن اصـلى، برخـى بیانات مرتبط با متن اصلى رهبـرمعظم 
انقلاب، به صـورت اینفـوگرافیک سـاده دسته بـندى و نمـایش داده

شده است.
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* کار و تمرین
براى پاسخ به این سؤال که «من در گام دوم انقلاب چه کارى مى توانم انجام بدهم؟» بوم ها  و تمرین هایى 
در کتاب طراحى شده است. اگر از آن دسته از مخاطبان هستید که نمى خواهید کتابتان خط خطى شود، 
فایل قابل چاپ این بوم ها را براى شما، در سایت کتاب قرار داده ایم. این بوم ها پاسخ درست یا غلط ندارد. 
معتقدیم همین فکر کردن روى بخش هاى مختلف یک بوم، ما را یک قدم به هدف بوم نزدیک مى کند. 

حتماً راهنماى استفاده از بوم ها را در سایت کتابِ کار مطالعه فرمایید.
* یک عکس

در بین متن ها، عکس هایى آمده است که کلى حرف براى گفتن دارند.

* یک فیلم
در بخش هایى از کتاب با توجه به سـوژه یا موضوع مطرح شـده، یک فیلم کوتاه یا مسـتند براى آشـنایى 
بیشتر با آن موضوع معرفى شده است. این محتوا از طریق کدهاى پاسخ سریع(QR)  درج شده در کتاب 

و همچنین سایت کتاب قابل دسترسى است.

* کتاب کار شنیدنى
ممکن است به مطالعه کتاب کار خیلى علاقه داشته باشید، امّا فرصت کافى براى خواندن همه آن نداشته 
باشـید یا اینکه مایل باشـید مثل یک روایت کلى بیانیه و شـرح آن را بشـنوید. براى این کار کافى اسـت 

فایلهاى صوتى کتاب را دانلود و گوش کنید.
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* فایل هاى آموزشى
شـاید بخواهیـد درس هـا و پیام هاى بیانیه گام دوم را براى اقشـار مختلف مردم بویـژه نوجوانان و جوانان 
بگویید. فایل آموزشى بیانیه گام دوم انقلاب بر اساس موضوعات و کلیدواژه هاى اساسى بیانیه استخراج و 
در قالب فایل هاى پاورپوینت تنظیم شده است و کمک بزرگى براى تدریس بیانیه به علاقه مندان خواهد 

بود. این فایل ها از سایت کتاب قابل دریافت است.
* شخصى سازى

هفت بند پایانى گام دوم توصیه هایى اسـت به ملت بزرگ ایران بویژه جوانان، که اجرایى شـدن و تحقق 
یـک بـه یک آنها نیازمند مشـارکت نهادهاى اجرایى و فرهنگى اسـت. از این رو ظرفیـت آن را دارد تا به 
اقتضاى مأموریت آن مجموعه، شرح و بسط داده شده و حتى بخش تمرین ها متناسب با آن نهاد و ارگان 

سفارش سازى شود تا به فهم مأموریت آن نهاد و مسئول در راستاى تحقق بیانیه گام دوم کمک نماید.

* سایت کتاب 
کلیه پیوست هاى چندرسانه اى و غیرمکتوب کتاب، در سایت کتاب قابل دسترسى خواهد بود.

* بارکد
هر جاى کتاب بارکد دیدید، با نرم افزار بارکدخوان آن را اسکن کنید. اگر احتمالاً نرم افزار بارکدخوان نیاز 

.www.ketab40   در سایت کتاب دانلود کنید. i r /b r.apk داشتید، از آدرس
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* رویدادها
اگر عزم کار جمعى حول بیانیه گام 
دوم را دارید، برگـزارى رویدادهاى 
رقابتـى حول بیانیـه گام دوم یکى 
از پیشنهادهاسـت. ایـن رویدادها، 
بارهـا در جمع هـا و مجموعه هـاى 
مختلف تجربه شـده است. چنانچه 
تصمیـم جدى به برگـزارى رویداد 
حول بیانیه گام دوم انقلاب اسلامى 
را داریـد، حتماً به بخش رویداد در 

سایت کتاب سر بزنید.
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ایده اصلى کتاب از کجا آمده است؟
رهبـر معظـم انقلاب بارها و بارها به اهمیت تبیین بیانیه اشـاره کرده اند: « تجاوب1 قشـرهاى مختلف از 
نخبگان و آحاد جوانان و دانشجویان و روحانیون و طلاب و دیگران به این بیانیه چهلمین سال، بیانیه گام 

دوم، بسیار بجا و خرسند کننده بود. این نشان دهنده این است که نیاز به تبیین وجود دارد....»2
همچنین در دیدار با دانشجویان در خردادماه 1398 به بیان هندسه کلى بیانیه پرداخته و آن را در چهار 
نقطه کلى ترسیم کرده اند. این چهار نقطه شد فهرست اصلى همین کتابى که به معرفى آن مى پردازیم، 

«کتابِ کار بیانیه گام دوم انقلاب».
به زعم رهبر معظم انقلاب آغاز مأموریت ملت ایران بخصوص جوانان، در گام دوم انقلاب با درك این چهار 

نقطه قابل درك و پیگیرى است:
نقطه اول: «عظمت حادثه انقلاب»

نقطه دوم: «عظمت راه طى شده و کارکرد انقلاب تا امروز»
نقطه سوم: «عظمت چشم اندازى است که باید به آن برسیم»

نقطه چهارم: «عظمت نقش نیروى جوان متعهد»
و در ادامه فرمودند: « این چهار نقطه اى است که ما اینجا خواستیم[بیان کنیم]. البته من عرض کردم 
به اجمال؛ در یک بیانیه نمى شود خیلى این چیزها را تفصیل داد، یک کتاب یا دو کتاب باید نوشت، 

لکن جا براى تفصیل و فکر و مطالعه و تعمیق این حرف ها وجود دارد.»3

1. جواب دادن.
2. بیانات در دیدار زائران و مجاوران حرم مطهر رضوى، 1398/1/1.

3. بیانات در دیدار جمعى از دانشجویان، 1398/3/1.
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ایـده اصلـى «کتاب کار بیانیه گام دوم انقـلاب» برآمده از بیانات رهبر معظم انقلاب در همان دیدار 
دانشـجویى، مبنـى بـر هندسـه کلـى بیانیه از نـگاه رهبر معظم انقلاب اسـت و فهرسـت کلى آن را 

تشکیل مى دهد.

این کتاب تولید مؤسسـه رویش رسـانه در سـال 1398 اسـت. نمونه کارهاى پژوهشـى و رسـانه اى این 
مجموعه، در وب سـایت رویش رسـانه درج شـده است. نمونه کتاب مشابه اثر حاضر، که از دیگر تولیدات 
رویش رسانه است، کتاب چندرسانه اى «مسجد هسته مقاومت» است که مى توانید توضیحات تکمیلى آن 

www.mas   ملاحظه فرمایید. jedbook. i r را در وب سایت کتاب به آدرس

شبکه هیآت مروج گام دوم
اگر شما رسانه اى در فضاى مجازى دارید؛ (کانال، صفحه یا گروهى که متعلق به خودتان یا هیأت تان است) 
مى توانید با عضویت در شبکه مروجین کتاب کار بیانیه گام دوم انقلاب اسلامى، از طریق سایت کتاب، هم 
در معرفى کتاب و ترویج آن کمک کنید و هم بخشى از درآمد حاصل از فروش کتاب را براى خودتان یا 

مجموعه متعلق به خودتان ذخیره کنید.(اطلاعات بیشتر در سایت) 
این مبلغ درآمد را مى توانید در هر جا که صلاح دانستید هزینه کنید. مثلاً مصارف خیریه، کار جهادى یا 

هزینه هاى هیأت و یا حتى خرید مجدد کتاب کار.
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